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2) właśc.idelu - rozumie się przez .to również u7;,ytkow­
nika Wieczystego. o którym mowa wart. 48 ust. 2. 

3)- urządzeniachkom.unalnych -'- ' rozumie się przez to, 
pierWS"Le urządzenie drogi publicznej lub drogi 'V!e­
wnętrznej. sieć wodociągową i kanalizacyjną •. 

4) urządzeniach ,energetycznych - rozumie się pr,zez to 
sieć elektryczną. i ciepłoWniczą. 

' §2. 1. Wysokość udziału w ko~ztach budowy każde­
gQzu.nądzeń komunalnych. energetycznych i gazowych, 
zwanych ' dalej "kosztami". ustala się w stosunku procen­
towymdoceny gruntu nie wyposażonego w wymienione 
urządzenia. określonej. na podstawie art. 44 i 45., obowict­
zującej W dniu oddania urządzeń do użytku. 

2. Udział właściciela w kositaJ:h wyposażęnia gruntu 
, W. urządzenia ~ komullcrtne. energetycznej gazowe Wynosi: 

l) w miastach o liczbie 11ldnościponad 100 tys. z ty~ 
tułu budowy: 

2) 

. a) pierwszego urządzenia ulicy lub placu komuhlka­

b) 
c) 
'd) 
e) 
f) 

w 
a) 

b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

cyjnego 9'1/0, 
sieci wodociągowej f{J/o. 
sieei kanalirzacYjnej SOlo. 
sieci elektrycznej AO/o. 
sieci gazowej 3%. 
sieci ciepłowniczej 15%: 

pozostałych . miastach z tytułu budowy: 
pierwszego urządzenia ulicy lub pl.acu komuni­
cyjnego 'iJI/o. 
sieCi w'od~iągowej !Jl/o. 
sieci kanalizacyjnej 6%. 
sieci elektrycznej 4%. 
sieci gazowej 3%. 
sieci ciepłowniczej l!Jl/o; 

3) n.a obszarac}l wSi z tytułu budowy: 
a) pierwszego urządz~nia ulicy lub, placu komunika-

cyjnego 50f0, 
b) sieci wodociągowej JO/o. 
c) sieci kanalizacyjnej , 4"/0. 
d) sieci ' elektrycznej 3%. . 
e) sieci gazowej 2%. 
f) sieci ciepłowniczej 15% • 

§ 3. 1. Zasady ustalania udziału 'IV kosztach. określo­
ne w i§ 2. stosuje się do nieruchomości o powierzchni 
do 500 m2• a jeżeli jest to gtunt przeznaczony ,w miejsco­
wym plarue zagOspodarowaniapi-zestrzennego ' pod bu·, 
d'ownictwo' zagrodowe lub zabUdowany takimibudynka­
mi - do 2000 m!., 

2. Jeżeli powierzchnia nieruchomości jest większa 
od określonej w ust. 1, wysokość udziału w kosztach 
wzrasta o lrJl/o opłaty ustalonej zgodnie z ,§ 2 za każde 
100 m2 powierzchni gruntu. a· w stosunku do gruntu \fol-

, nego ' o , lrJlio za każdy 1000 m2 gruntu. Wzrost udziału 

W' kOiSrtach nie. może przekroczyć 500/0 'wysOkości opłaty 
ustalonej za' powierzchnię okreŚ'loną W ust. h 

§ 4. 1. Obowiązek wniesienia opłaty ' z tytułu bu­
dowy ulicy lub placu komunikacyjnego powstaje z dniem 
oddania ulicy lub placu do użytku: 

2. Obowiązek wniesienia . opłaty Za pozost~łe urzą­
dzenia nie Wymienione w ust. 1 powstaje z dniem pod­
łączenia gruntu przez właściciela gruntu do urządzenia. 
nie później jedną.kj. nit po upływie roku odstworzęnia 
przez ,nw:estora u~ządzeń technicznych warunków do 
podłączenia. . 

§ ~5. 1. Wysokość udżiału w kosztach ustala tere,' 
nOwyiOiIgan administracji państwowej w formie jedno­
rdiZowej opłaty UlJkażde z urządzeń komunalnych. ener-
getycznych i gazowych. ' 

' 2. W ', uzasadnionych , wypadkaCh terenowy, organ 
administracji państwowej może na wniosek właściciela 
rozłożyć opłatę jednorazową na raty roczne płatne ' przez 
okres do 5 lat • . z dolicżeniem odsetek w 'wysokości 30/ • 

.... rocznie. 
§ 6. 1. Terenowy organ administracji państwowej 

może obniżyć opłaty. o któryCh mowa w § 2 ust. 2-
Obniżka ta może wynosić: 

1) do 5fJI/1t. a pozostała częŚć należności może być roz­
łożona na raty roczne płatne przez okres do 5 lat 
z doliczeniem odsetek w wysokości 3% rocznIe. 
'jeżeli . dochód miesięcmy ra jednego członka rodziny 

,:osoby zobowiązanej nie przekracza 5l)0f0 średniego 
roiesięcznego wynagrodzenia za pracę w gospodarCe 
uspołecznionej. " 

2), do 20%. a pozostała część należności może być roz­
ło:ź:ona\ na raty ·roczne płatne' przez okres do , 5 lat 
z doliczenięm odsetek " w Wysokości 3% rocznie. 
jeżeli dochód miesięczny na jednego członką. ' rodziny, 
osoby zobowiązanej nie przekracz.a średniego mie~ 

sięcznego wynagrodzenia za pracę w gospodarce 
uspołecznionej. 

2. Opłata z tytułu udziału w kosztach. należna od , 
spółdzielni mie.Szkaniowych i innych osób prawny~h nie 
będących państwowymi Jednostkami organizacyjnymi. 

,może być w wypadkach , ,uzasadnionych szczególnymi 
względami ' społecznymi lub gospod,a'rczymi obniżona ' do 
5(11/0 • . 

~ 7. L Termin do\\--n.iesienia opłaty okreŚla tereno- , 
WiY OiIgan .administracjipaństwowej w decyzji ustalającej 
opłatę; . termin ten nie może być krótszy niż 30 dni. licząc 
od dnia. vi którym decyzja stała się Ostateczna. 

, 2. Wysokość ódsetek za / opóźnienie w uiszczeniu 
opłaty ustala się na zasadach ogÓlnych. 

~ 8. RozporLądzenie wchodzi w życie z dniem oglo- , 
sz.enia i dotyczy opłat za urządzenia oddawane do użytku . 
po dniu 1 sierpnia 1985 , r. , 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 22 grudnia 1986r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania przepisów ustawj . o , podatkach i opłatach lokalnych oraz 
poboru śwladczeńplenlęŻilych dotyczących . nleruchomoścl w formie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

Na podstawie art. 4 ust. 5. art. 6 ust. 1 i art. 1ł 
ustawy z dnia 14 marca 1.985 I. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12. poZ!. 50) Oł'az art. 2 ust. Łusta'rY 
z dnia 19 grudnia 1900 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U.Nr27. poz.lU, z 1982 .... r. Nr 45. poz. 7,89, z 1984 r. 

Nr 52. p<>!z.268 i z 1985 r. Nr 12. poz. 50) z.Jządza się. 
co następuje: 

,§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 lipca 
1985 r. w spra;W1ie wykonania przepis9w ustawy o podat­
kach i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pienię~-

/ 
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. (ilych dotyczący~Jl ąieruchomości W fo~mie łączneg<,> zobó- , by własne pbdatnlka lub wspólnie 
: wiązania pieniężnego (Ot. U. Nr 44, poz. 215 i Nr 52" z nim zamieszkałych członków ro-
-póz. 274) . Wprowadza się następujące zmiany: tlziny .' \ ' , I ; .5 zł, 

l) w § 1: . ". 6) znajdująs;ych się na terenię .pra-
a) '. w pkt l pod lit, b) po wyrazie "niepaństwowe" do- cowniczych. ogrodów działkowych 

./ da.Je !!lę wyraz '"ptzedszko)a,"~ , i nie podlegających zwolnieniu 
" od podatku od nieruch;omo~i na •. 

b) , dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu: podstawie art. ' 4 ust. 1 pkt 9 usta-
,.,3) budynkiJUb ich części, " zajęte nd: wy z dnia 14 marca 1,985 r . o po-

a) ' domy opieki społecznej, biblioteki publicz- . datkach i opłatach lokalnych 
. ne, .państwowe : żłob.ki;przedszkola, sz.ko~ (Dz. U. Nr 12, ·poz. 50), zwanej 

ły podstawowe, ogólnokształcące i Zawo: , dalej ustawą . ' . ' . 40 zł, 
' dowe, szkoły wyższe oraz internaty prz,y, 7) zajętych na pracownię wykorz,y-
szkołach, " sty~ną 'przez tw6rcę. do prowa-

b) cele społecznejsłużbywrowia; organizacji dzenia działalności , w dziedzinie 
politycznych. i społecznych oraz zakładów kultury i .sztuki '. 30 zł, I 

i jednostek budżetowyCh, z wyjątkiem wy- 8) użytkowanych na cele letnisko)Ve ~ 
korzystywanyeh na działalnoś.(: gospodar- al na terenie miast 80 zł, \ 
czą ., b) na terenie pozostałych mh~j~ • 

4) budynki ' lub ich części oraz inne obiekty . scowości , 50 zł.";, 

budowlane stanówiące własność osób będą- S) 'W' § 5 w pkt) e,o wyrazach "i Ind mieszkania9sób 
cych inwalidami, wykorzystywane przez te duchownych" d<;>daje si~ . ~razy "lub innych osób" j 
osobYW'yłącznie ,do przechoW:ywaniapojaz- 6) "t;, O 

. '» w, '":l l: ' , . 
dów samochodowych, jeżeli posiadanie pojaz- · a) ust. 1 ctrzymuje ' brZmienie.: ' 
du samochodowego jest ze 'względu na jnwa-
Iidżtwo l~onieczne; w ' razie wątpIiWośd ko. ,.,1. Podale.!> drogowy wynoś~ TOCm1e: 

11) od s.amochod6w osobowYch . z 
nieczność pOSiadania przez, inwaHdępojaw'u . silnikiem o · pojemnośt:i skoko-
stwierdza , zakład społecznej służby zdrowia"j. . weJ: '\ 

2), w § 2 w ust. ' l: a) do 900 cms . włącznie 
Ićł) 'pkt 1 . otrzymuje brzmieIlie: b) powyżej ęoo cmB 40 1.300 cm3 

850 zł, 

,,1) od ' domów mieszkall}ych oraz od włącznfe I 

blidynków gospodarczych zajętych c) poWYiejL300cIń.3 ,do 1 .500 
na niezarobkowe ,potrzeby własne cms . w!ącznie ' , 
podatnika" rub wspólnie z nim ' za- d) powyżej 1.500 cms do 1.800 
mieszkałych członkGwrodziny ' 0,05%,"; cms włą~znie 

b) dodąje sią pkt 3 w brzmieniu : e) . powyżej 1.800 cm3
, z wyją t-

. . l.1 kiem samochodów marki 

1.750 zł, 

2.250. zł. 

7.000' zł, 

,,3) od po.zostałych buuynków 0,3%,"; 
,;W;i:rszawa" 1,2.000 zł, ' 

. 3) w § 3: f) od samochodów marki "War-
'Ćł) -pkt :3 otrzymuje brzmiEmie : szawa" 2.800 zł. 

,,3) zajętych ' na pomieszczeniasocjal~ 

Jile związane ź wykonywaniem dzia-
łalności, o której mowa w pkt 1 . 50 zł,", 

. b) :dod~je się pkt 4 w brzmieniu : 
,,·n ' zajętych na pozostałe. cele użytkowe , 

. z wyjątkielll przeznaczonych na po-
. trzeby własne podatnika lub wspól-

. nie z . nim' Z{imieszkałych członków 
~. rodziny 150 zł." 

'4) § 4 otrzymuje bI;zmienie: 
,,§' 4,. Po:dafek od nieruchomości od budynków lub 

ich części oraz innych obiektów budowlanyćh, 
nie podlegających ubezpieczeniu ustawowemu, 
wynosi rocznie od J m2 powi.erzchni : 
1) Zajętych na '. dzialalność wytwórczą, 
, usługową lub , handlową wykonywa-

ną ,przez jednostki gospodarki nie 
uspCłecznionęj: 

a) na terenie miast 300 ' zł, 
bl na: ' terenie pozostałych miejsco-

,wości ł 80 zł, 

2) zajętych na pomieszczenia socjal-
ne związane z wykonywaniem dzia­
łal.Mści, o której mowa W pkt L 50 zł, 

3) . ,zajętych na garaże lub składy . 75 zł, 

4) z~jętychna pozostałe zarobkowe 
'cele 'użytkowe .' 150 zL 

5) zajętYch na niezarobkowe potrze-

' 2) od samochodów osobowych: 
a) z· silnikiem niecharakteryzu-

jącym się pojemnością -. sko-
· kową · . I 

b) z napędem elektrycznym 
3) od. autobusów o ' liczbie miejsc 

do siedzenia łączbie z miejscem 
kier~wcy: 

5.600' zł, 
1.200 zł, 

..-,.-

a) do 15 miejsc , 
b) powyże]-t5 miejsc do 30 mi'etsc 
c) powyżej 30 miejsc 

5,.100 zł, 
10.200 zł, . 
18.700 zł, 

4) . od , samochodów , ciężarowych i 
ciągników siodłowych o ładow-

nOSCl samochodu lub nacisku ' 
na siodło ciągnika: . 
a) do O, S t ' włącznie 1.500 zł, 

b) poWyżej 0,5 t do 1 t ~łącz-
lnie ' '- '. 2.700 zł, 

c) powy;Zej 1 t do -2 . t włącznie 5.100 zł, 
.d) pOWyzej 2 t do 4. t włącznie 6.800 zł, 
e) powyże:i 4 t . do 6 t włącznie 10.200 zł, 
f) powyżej 6 t do 8 t włącznie 11.000 zł, 
g) powyżej8 t do 10 t włącznie ;17.000 żł, 
h)"powyżej 10 t 20.Óoo zł, 

5) od sanlOchodów ciężąrowo"osO­
bowych o dopuszczalnej ma'sie 
całkowitej : 

a) do 2 · t włącznie' 
b) pow:yż~j 2 ' ,t 

1.500 zł, 
2.700 zł, 
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6) od ciągnikÓw balastowych 
7) od samochQdów' spe<:jalnych 
8) od ciągników rQlniczych dQ­

puszczo.nych do.· ruchu n'a, drQ­
gach 

9) od PQzostałych ciągnikó~ 
10) od motocykli z, silnikiem o po­

jemności sko.kQwej do. 50 cm3 

włącznie 

11) od · motQcykli z silnikiem Q po- ' 
jemności .skQkQwej po~j 50 
cm.3 

1,2) Qd motQrQwerów Q pojemnQści 
skokOowej silnika ' do. 50 cm8 

13), 'oli .przyczep '(naczeJl): 
ar kempingOowych 
b) o.ladQwnQści do. 0,5 t włącz­

nie 
c) o ładownQści PQwyżej 0,5 , t 

do. S t włącznie 
d) o łaaQ;wnQści PQwyżej 'S t 

do 20 t włącznie ' 
e~ o ładowności pówyż,ęf-20 t 

, f) pozostałych 

14) od łodzi motQrQwych o pQjem­
ności skQkowej silnika PQwyżej 

.- .712 

11.000 zł, 
5.'100 zł, 

1.250 zł, 

3.400 zl, 

450 zł, 

550 zł, 

250 zł, 

700 · zł, _ 

751Jzł, 

2.000 zł, 

3.000 zł, 
5-':000 zł, 
4.000 ' zł, 
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nQSCI skQkoweJ silnika PQwyżej 
2.000 cm3 

16) Qd prQmów i łodzi służących do 
:zarQbkQwego przewQ.zu . tQwllrów 
i osób Qraz jachtów ' kilOowych 

17) od -koni pociągOowych w wieku 
.ponad 2 lata: -
a) na Qbszarze miast 
b} na bbszar~e PQzQstałych 

miejscQwQści 

18) Qd kQni innych niż wymi!'mione -

2.500 zł. . 
I 

850 zł, 

1.400 zł, 

850 zł, 

w pkt f1 w wieku PQnad , 2 , lata 7.000 ztH
, 

b) ust. 2 skreśla się, . / 
c) ·w. ust. 4 skreśla się wyrazy ,..po. u~~ględnieniu ' 

obniżki, o. której mQwa w ust. 2", 
j d) do.tychczasQwe ust; ~ oznacza się . jako ust. 

2-5; 
7)\ w § 11;, 

a) w ,ust. 1 pkt 1pQ wyrazach "zakładów budże­
towych" dQdaje się wyrazy "państwowych szkół 
wy'ż~zych", ' -

b) w ust. 3 wyrazy "w § 10 ust. 4" zastępuje się 
wyrazami "w , § 10 usL 3", 

8) w §12 w ust. 2 skreśla się wyrazy ,,,lub zakładu 
tych j~dnQs'tek , sporządzającego. bilans"" 
!§ 2. RQzporządzenie wchodzi wżycie z dniem 1 stycz-

20Ó cm~ do 2.000 cm8 - 1.700 zł, nia 1987 r.. . , 
15) ód łodzi motoro.wych Q p<>jem" , Prezes' Rady Ministrów: . Z. Messner " 
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Ro..ZPORZĄDZENIE RAijY MINISTRÓW 

z · dnia 22' grudnia 1986 r. • 
! 

zmieniające rozporządzenie ~ sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia · zasadnicz-ego . dla kierowników zclkladów 
pracy oraz . zwiększeni,a rozpiętości stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników ńa· stanowiskach , 

plerobotniczych. 

Na PQdstawieąrt~ 9 ust. 4 ustawy , z dnia 26 stycznia 
1984 r. o zasudach tWQrzenia zakładowych systemów wy­
nagradzania (Dz. U •. Nr 5, 'PQZ. 25) zarządza się. co. nastę-
puje:'. , 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 lipca 
1984 .r. vi' sprawie ustalenia stawek wynęgrQdzenia za­
sadniczego. dla. kierQwników zakładów, pracy C{l'azzwięk­
szenia r9zpiętQści stawek wynagrodzenia zasadniczego. dla 
pnicownikĆ)w nastanQwiskach niero.bótniczych (Dz. U. 
Nr .39, ·PQz. ,204)wprQwadza się następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 1 Qtrzymuje brzmienie: 
,,1. Miesięczna stawka wynagro.d~nia zasadniczego. 

d)akie~o.wnika nie mQ~e być niższa Qd maksy­
malnej stawkiwynagrQdzenia z:asadniczegQ dla 
kierQwnika zakładu płacy, określOonej w przepi-

, sach Qbowiązujących przed' dniem wejścia Vi ży~ 
.cie . zakładowego systemu wynagradzania, wraz 
Z rekQmpensatą pracQwniczą wypłacaną na po.d­
stawie do.tychczasQwych przepisów i. - z zastize­
że~iem ust. -2 ~ nie mQże być wyższa Qd:. 
1) 39000 zł ~ w zakładzie pracy zaliczOonym do 

,, - . specjalnejk~tegQrii, . 
2) 34 000 zł - w zakładzie pmcy . zaliczOonym do. 

pierwszej kategQrii, . 
3) 31 000 ?:ł - Vi zakładzie pracy zaliczOonym do. 

drugiej kategQrii, 
,4) 27500 zł ..:.. w zakładzie pracy zaliczOonym do. 

trzeciej kategQrii::; 
. 2) § 4 Qtrzymuje brzmienie: 

, ,,§ 4. 1. Organ uprawniQny do. przyznawania wyna-

grQdzenia kierownikOowI ustala , wysQkQŚĆ 
jego. wynagrodzeni'a zasadniczegQ,', z uwżględ­
nieniem wysQkQści . premii (innego. składnika 

." wynagrQdzenia Q charakterze premii) wy­
płaca.nej - W ciężar kQsztąw, przewid~ianej 
wzakładQwym systemie ~ynagnidzania, 

zwanej dalej "premią". 
, ,2. Jei;eli wysókQŚĆ preJnii przekracza 400/" 

wynagrQdzE\nia zasadniczego., kierownikOowi . 
przyznaje się stawkę · wynagrQdzeniazasad­
niczego. QdpQwiednio. ' niższą' Qd maR.symal- ' 
nej . stawki , tego. wynagrodzenia, .przewfdzia-

. nej w zakładOowym systemie wynagradzania. 
3 . . Prz~pis ust. 2 stQs'Jje się QdpowiEidniQ, Jeżeli 

PQdstawa wymiaru premii obejmuje Qprócz 
W)rRflgrodzenia' I Zasadniczego równie:f' ittt:ly 
składnik wynagrQdzenia. . 

4; Ograniczenie wysQk~ści premii, Q którym 
mQwa w ust. 2, nie dQtyczy premii ' i tytuhl 
~ktywizacji i efektywności eksPQrtu,usta­
lanej w ramach środkÓW na wynagrQdzenia 
QPo.datkQwanych z uwzględnieniem , § 6 rQZ­
pQrządzenia Rady Ministrów z dnia 18 list y­
pada 1985 r. w spJawie. stawek PQdatku o.d 
PQnadnQrmatywnych wypłat. wynągrQdzeń 
Qraz zasad ustalanra kWQt wynagtQdzeń. WQI­
t:lych Qd PQdatku (Dz. U; Nr 55, poz. V8j)' , 

\ . . 

§ 2. RQzporządzenie WchQdzi w życiez. dniem QgłQ -' 
szenia. 
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